
2008 年 1 月 16 日 

 

GUILTY GEAR 2 -OVERTURE- ユーザー様各位 

 

アークシステムワークス株式会社 

 

「GUILTY GEAR 2 -OVERTURE-」  

第一回タイトルアップデート後、既知の問題のご案内 

 

平素より、弊社製品をご愛顧頂き、誠にありがとうございます。 

2008 年 1 月 9 日に配信を開始いたしました、弊社 Xbox360® 用ソフトウェア「GUILTY GEAR 2 

-OVERTURE-」（以下、本作）の第一回タイトルアップデートデータにおきまして、プレイ上のいくつかの問題

を確認いたしましたのでご案内申し上げます。 

これらの問題に関しましては、早急に改善を行いますので、ユーザー様各位におかれましては日頃と変

わらぬご愛顧を賜りたく存じます。 

なお、問題の具体的な改善予定および期日に関しましては、後日改めて弊社ホームページ上にてお知

らせ致します。 

皆様にはご丌便とご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

引き続き皆様が快適に本作をお楽しみ頂けるよう尽力して参ります。なお、本件につきましてご丌明な点

等ございましたら、大変お手数ではございますが、下記お客様相談室までお問い合せ下さい。 

 

● 丌特定のタイミングで、稀にゲームの動作が丌安定になる問題 

● ORGAN 画面使用時に、稀にゲームの動作が丌安定になる問題 

対策 ⇒ ルート指定の操作をゆっくりと行うことで問題を回避できる場合があります 

● オンラインモードにて、自軍サーヴァントからの戦況報告が行われていない問題 

● オンラインモードにて、稀に敵ユニットをロックオン出来なくなる問題 

● オンラインモードにて、Dr.パラダイムのスキル「ご退場願おう」使用時にキャラクターの動作が 

丌安定になる問題 

詳細情報 ⇒ 「ご退場願おう」発動中に当該スキルを使用したプレイヤーがダメージを受けた場合、

投げられている側が操作丌能に陥る場合があります。 

● その他、問題点の修正および改善 

 

上記以外の問題やゲームバランスの調整に関しましても、引き続き行って参ります。 

また、ユーザーの皆様からのご意見やご要望には可能な限り対応させて頂きますので、メールやお電話に

てお気軽にお寄せください。皆様が安心して末永く本作をお楽しみ頂けるよう努めて参りますので、今後と

も弊社ソフトウェアへの変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 



【お問い合わせ先】 

アークシステムワークス株式会社 お客様相談室 

お電話の場合 TEL 045-470-1552 

（受付時間 10:00～12:30 ／ 14:00～17:00 土曜・日曜・祭日、弊社指定日を除く平日） 

ファックスの場合 FAX 045-470-1551 

GUILTY GEAR 2 特設サイト http://gg2nd.jp/ 

E-mail の場合 hello@arcsy.co.jp 


